
  

Sede secondaria di Lecce c/o Campus Universitario Ecotekne Prov.le 

Lecce – Monteroni - 73100 Lecce 

Tel. +39 0832422200 - Email segreteria.ispc@ispc.cnr.it - 

segreteria.direzione@ispc.cnr.it 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

 

Istituto di Scienze del Patrimonio Culturale 

M4C2 – Investimento 1.1. “Progetti di Ricerca di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN 2022) 

 

PROVVEDIMENTO DI GRADUATORIA 

 

Avviso di selezione n° ISPC/2/2024/LE prot. 72421 dell’1/03/2024  

 

Pubblica selezione per il conferimento di n. 1 Assegno di Ricerca Professionalizzante per lo svolgimento di 

attività di ricerca inerenti all’Area Scientifica “SH Social Sciences and Humanities settore SH6 - The Study 

of the Human Past”, da svolgersi presso l’Istituto di Scienze del Patrimonio Culturale del CNR, Sede 

Secondaria di Lecce, che effettua ricerca di base e sperimentale nell’ambito del programma di ricerca PRIN 

PNRR PRR.PN006.002 - P2022CEY9C “ARCHMAPP. Archaeological mapping for preventive archaeology 

and planning policies. A study on ancient cities with continuity of living and territories aimed at promoting 

the integration between conservation and sustainable development of urban and rural landscapes”, SETTORE 

SH6, CUP B53D23031090001da svolgersi presso il CNR-ISPC, Sede Secondaria di Lecce sotto la 

responsabilità scientifica del Dott. Giuseppe Scardozzi. 

 

IL DIRETTORE F.F. 
 

 VISTO l'art. 22, della legge 30 dicembre 2010, n. 240 entrata in vigore il 29 gennaio 2011; 

 VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del 

CNR approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, 

successivamente modificato con delibere nn. 62 del 23 marzo 2011, 186 del 22 settembre 2011 e n. 

189 del 27 novembre 2013; 

 VISTO l’Avviso di selezione n. ISPC/2/2024/LE Prot. N. 72420 dell’1/03/2024;  

 VISTO il provvedimento prot. n. 102958 del 26/03/2024 con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice della selezione suddetta;  

 VISTI i verbali della Commissione esaminatrice, prot. n. 115019 del 5/04/2024 e n. 120443 del 

10/04/2024 con la relativa graduatoria di merito;  

 PRESO ATTO della regolarità delle procedure concorsuali;  

 

DECRETA 

Art. 1 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito dei candidati alla selezione di cui al Bando 

ISPC/2/2024/LE, da svolgersi presso la Sede Secondaria di Lecce dell'Istituto di Scienze del Patrimonio 

Culturale del CNR, Campus Universitario Ecotekne Ex Villa Tresca Prov.le Lecce Monteroni 73100 

Lecce. 

CANDIDATO TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

SAGGESE DARIO 36,4/70 30/30 66,4/100 

MANTI PIETRO 

CARMELO 

35,4/70 28/30 63,4/100 

ZAIA SARA ELETTRA 34,9/70 27/30 61,9/100 

FORTE FRANCESCA 30,9/70 20/30 50,9/100 

 

 

Art. 2 

 

Il seguente candidato è dichiarato vincitore del concorso: Saggese Dario  

mailto:segreteria.ispc@ispc.cnr.it
mailto:segreteria.direzione@ispc.cnr.it


  

Sede secondaria di Lecce c/o Campus Universitario Ecotekne Prov.le 

Lecce – Monteroni - 73100 Lecce 

Tel. +39 0832422200 - Email segreteria.ispc@ispc.cnr.it - 

segreteria.direzione@ispc.cnr.it 

 

 

La presente graduatoria, ai sensi dell’art. 7 del Bando relativo alla selezione in oggetto, sarà pubblicata 

sul sito internet del CNR:www.urp.cnr.it. 

 

 

 

 

             Il Direttore f.f.  

     Dott.ssa Costanza Miliani                                                                                                          

mailto:segreteria.ispc@ispc.cnr.it
mailto:segreteria.direzione@ispc.cnr.it
http://www.urp.cnr.it/

		2024-04-11T09:45:29+0200
	Costanza Miliani




